
Communities Est. Time
Dist.

(kms)

Cum Dis.

(kms)

Elev.

Gain (m)

Elev. 

Lost (m)

Delta

(km)

Abri /

Refuge

Gite

d'étape

Hotel / 

ch. d'hote
Camping Groceries Restaurant Café Transport

est. date (landing) paris Tuesday-23-May

est. start date: Thursday-25-May

flight home from Paris Thursday-05-Jan

Banyuls-sur-mer 0.00 0.00 0 0 1 1 1++ 1 1 1

La Tagnarede 8.50 17.00 17.00 1100 100 17 1

Col de L'Ouillat 1.00 4.00 21.00 200 200 1 1 1

Col du Perthus 3.00 9.80 30.80 0 700 1 1++ 1 1 1

Las Illas 6.00 15.30 46.10 500 200 29 1 1 1

Ermitage des Salines (15min.) 4.00 9.50 55.60 800 0 1

Mas de la Fargassa 4.00 12.50 68.10 250 900 22 1 1

Arles-sur-Tech 3.00 7.50 75.60 350 600 1 1 1++ 1 1 1

Station des Vigourats 1.50 5.50 81.10 100 50 1

Refuge de Batere 1.25 4.50 85.60 150 0 1 1- 1

Refuge de L'Estanyol 2.50 5.50 91.10 500 0 23 1

Abri du Pinateil 0.80 2.00 93.10 200 200 1

Chalet des Cortalets 3.25 8.50 101.60 300 0 1 1 1 1

Refuge de Bonne-Aigue 1.25 4.00 105.60 100 500 1

Mariailles 4.00 11.50 117.10 250 500 26 1 1 1 1

Py 3.50 10.00 127.10 550 800 1 1 1- 1 1 1

Mantet 2.00 5.50 132.60 300 250 16 1 1 1 1 1

Refuge de L'Alemany (5 min.) 1.00 3.00 135.60 250 100 1

Ras de la Caranca 3.00 6.00 141.60 800 450 1 1 1

Cabane D'Aixeques 2.00 4.50 146.10 600 150 1

Refuge de L'Orry 0.60 2.00 148.10 50 150 1

Planes 2.50 6.50 154.60 200 0 22 1 1 1 1

La Cabanasse 0.60 2.50 157.10 25 400 1+ 1

Saint-Pierre-dels-Forcat (5min.) 0.20 0.50 157.60 0 0 1

Col de la Perche 0.40 1.50 159.10 25 0 1 1 1 1

Bolquere 0.60 2.00 161.10 25 0 1 1- 1 1 1

Superbolquere (20min.) 0.40 1.50 162.60 25 0 1 1 1++ 1 1 1

Etang de Pradeilles 2.50 8.00 170.60 200 0 1

Barrage de Bouillouses 0.75 2.50 173.10 100 0 19 1 1 1 1 1

Cabane de Rouzet 3.40 10.50 183.60 550 0 1

Refuge des Bezines 2.00 6.50 190.10 250 250 1

Merens-les-Vals 3.00 9.50 199.60 200 1400 27 1 1 1 1- 1 1 1

72.50 hrs 8950 7900

Merens-les-Vals 199.60 Zero Day 1 1 1 1- 1 1 1

L'Estagnol 1.50 4.00 203.60 550 0 1

Refuge de Ruhle 4.00 10.00 213.60 700 200 1 1-

Plateau de Beille 4.00 12.00 225.60 100 500 26 1 1 1- 1 1 1

Jasse D'Artaran 0.50 1.75 227.35 0 150 1

Cabane de Clarans (10min.) 1.50 5.50 232.85 0 500 1 1?

Les Cabanes (?min.) 0.50 1.75 234.60 100 0 1

Cabane de Balledreyt 4.00 9.00 243.60 600 350 1 1?

Pyrénées Ariégeoises (de Mérens-les-Vals a Bagnères-de-Luchon)       300 kilomètres

Pyrénées Orientales (de Banyuls-sur-Mer a Mérens-les-Vals)       200 kilomètres



Cabane de Courtal-Marti 0.50 1.25 244.85 250 0 1

Siguer 3.25 12.50 257.35 100 1050 44 1 1 1?

Lercoul 0.75 1.25 258.60 350 0 1?

Auzat (60min.) 0.00 0.00 258.60 1 1 1+ 1 1

Goulier 2.25 6.00 264.60 400 500 1

Les Coumasses-Grandes 2.00 5.00 269.60 450 0 1

Barrage de L'Etang-D'Izourt 1.00 3.25 272.85 200 150 1

Refuge de Prunadiere 3.75 12.00 284.85 550 800 1

Mounicou 1.25 3.75 288.60 0 375 1 1 1

Marc 0.25 1.00 289.60 0 50 1

Auzat (90min.) 1.50 4.25 293.85 75 0 1 1 1+ 1 1

Refuge de Bassies 2.25 5.50 299.35 550 0 1 1?

Aulus-les-Bains (20min.) 4.00 13.00 312.35 225 1100 23 1 1 1+ 1 1 1

Etang de Guzet 3.00 8.00 320.35 600 75 1

Aulus-les-Bains (60min.) 0.75 2.75 323.10 0 300 1 1 1 1 1 1

Col d'Escots 2.25 5.25 328.35 550 0 1

Bidous (variant 30min.) 0.00 0.00 328.35 1 1

Saint-Lizier d'Ustou 2.75 11.25 339.60 0 1000 27 1 1 1 1 1

Abri du Tuc (5min.) 2.50 6.25 345.85 650 0 1

Rouze d'En Bas 1.50 4.75 350.60 0 500 1 1

Ruisseau d'Angouls 0.50 1.75 352.35 0 200 1

Cabane d'Aula 5.50 11.50 363.85 1250 400 1

Cabane de l'Ours (10min.) 1.00 3.75 367.60 0 350 1

Pont de Taule (30min.) 2.00 7.50 375.10 0 500 1 1

Seix (60min.) 0.25 1.00 376.10 25 0 37 1 1 1++ (SP) 1 1 1

Aunac 0.75 1.75 377.85 150 0 1 1 1

Esbints 1.50 3.25 381.10 300 100 1 1

Cabane de Tariolle 1.50 3.25 384.35 325 0 1

Cabane du Clot d'Eliet (5min.) 2.50 6.50 390.85 300 0 1

Cabane du Taus (10min.) 2.25 6.50 397.35 325 100 1

Cabane d'Aouen 0.60 2.00 399.35 0 200 1

Pla de la Lau (Maison du Valier) 1.60 5.75 405.10 0 700 29 1 1- 1 1

Pla de la Lau (Maison du Valier) 0.00 0.00 405.10 0 0 Zero Day 1 1- 1 1

Cabane de l"Artigue 0.00 0.00 405.10 1

Cabane du Trapech-du-Milieu 1.50 3.75 408.85 525 0 1

Cabane du Clot du Lac 0.80 2.25 411.10 325 0 1

Cabane du Besset 0.60 2.00 413.10 0 275 1

Cabane du Grauilles (5min.) 1.40 4.00 417.10 25 325 1

Cabane de l'Arech 2.00 5.75 422.85 575 0 1

Cabane de Lasplanous (2min.) 0.75 2.00 424.85 175 0 1

Sentein (90min.) 2.00 7.75 432.60 0 825 28 1? 1 1

Eylie-d'en-Haut 0.25 0.75 433.35 25 0 1 1?

Mine de Bentaillou 3.00 7.50 440.85 875 0 1

Refuge de l'Etang-d'Araing 1.50 3.75 444.60 325 300 1 1? 1 1

Cabane d'Uls (3min.) 2.00 6.25 450.85 275 425 1

Melles 3.25 12.00 462.85 0 800 30 1 1- 1 1

Fos 1.00 3.75 466.60 0 125 1 1 1- 1 1 1

Cabane d'Artigue 3.25 8.25 474.85 650 0 1

Cabane des Courraux 0.75 1.50 476.35 275 0 14 1

Cabane des Sauneres 3.50 10.00 486.35 775 700 1



Artigue 1.00 3.75 490.10 0 225 1 1 1

Bagneres-de-Luchon 2.50 10.00 500.10 25 825 24 1 1 1 1 1++ (SP) 1 1 1

102.50 hrs 14525 14975

Bagneres-de-Luchon 500.10 Zero Day 1 1 1 1 1++ (SP) 1 1 1

Superbagneres (3min.) 3.25 8.00 508.10 1150 0 1 1

Refuge d'Espingo (10min.) 4.25 13.00 521.10 500 500 1 1-

Lac d'Oo (1min.) 1.25 4.50 525.60 0 300 26 1 1

Granges d'Astau 1.00 4.00 529.60 0 200 1 1

Germ 5.50 14.00 543.60 1000 900 18 1 1 1 1

Loudenvielle 1.25 4.50 548.10 0 325 1 1++ 1 1 1

Val Louron (10min.) 2.00 7.00 555.10 500 0 1 1 1

Azet 1.00 4.00 559.10 0 250 1 1 1

Bourisp 0.50 2.00 561.10 0 250 1 1 1

Saint-Lary-Soulan (20min.) 0.10 0.50 561.60 0 0 1 1 1 1 1 1

Vielle-Aure 0.10 0.50 562.10 0 0 19 1 1 1 1++ 1 1 1

Espiaube (70min.) 5.25 12.00 574.10 1350 0 1 1 1

Refuge de Bastan (20min.) 1.00 4.00 578.10 0 75 1 1 1

Chalet de l:oule (20min.) 1.00 4.00 582.10 0 150 20 1 1 1

Refuges d'Oredon (75min.) 2.50 6.50 588.60 300 25 1 1 1

Refuge d'Aygules-Cluses 2.00 7.00 595.60 200 350 1 1 1

Bareges 4.00 15.00 610.60 0 900 29 1 1 1 1 1 1 1 1

Saint-Justin (Sers) 0.75 2.50 613.10 200 0 1 1 1 1

Viella 1.25 4.50 617.60 50 600 1 1 1 1

Luz-Saint-Sauveur 0.75 2.50 620.10 50 75 10 1 1 1 1 1++ (SP) 1 1 1

Saint-Sauveur 0.75 2.50 622.60 25 0 1 1 1

Sazos (variante) 1.00 3.00 625.60 100 50 1 1 1 1

Grust (variante) 0.50 1.50 627.10 100 25 1 1 1

Cauterets 6.50 13.50 640.60 1000 900 21 1 1 1 1 1++ 1 1 1

Cauterets 0.00 0.00 640.60 0 0 Zero Day 1 1 1 1 1++ 1 1 1

Ferma Basque (5min.) 0.00 640.60 1 1

Refuge du Clot (variante 3h30min.) 0.00 640.60 1 1 1 1 1

Lac d'Ilheou 3.75 9.00 649.60 1000 0 1 1 1

Lac d'Estang 4.00 15.00 664.60 250 1050 24 1 1 1

Viellettes (2min.) 0.50 2.00 666.60 0 25 1 1 1

Estaing 0.50 2.00 668.60 0 0 1 1- 1 1

Col des Borderes 0.50 2.00 670.60 25 0 1 1

Arrens-Marsous 0.75 2.50 673.10 0 200 1 1 1 1+ 1 1 1

57.45 hrs 7800 7150

Arrens-Marsous 673.10 1 1 1 1+ 1 1 1

Col du Souloir (10min.) 2.50 6.00 679.10 625 0 1 1

Gourette 4.50 13.50 692.60 550 900 28 1 1 1 1- (SP) 1 1 1

Gabas 9.50 20.00 712.60 1100 1200 20 1 1 1

Bious-Artigues 1.25 3.50 716.10 250 0 1 1 ?

Refuge d"Ayous (10min.) 2.00 6.00 722.10 500 0 1 1

Etsaut 4.75 14.00 736.10 100 1400 1 1+ 1 1 1

Borce 0.50 1.00 737.10 50 0 25 1 1 1+ 1

Pyrénées Centrales (de Bagnères-de-Luchon a Arrens)       172 kilomètres

Pyrénées Occidentales (de Arrens a Hendaye)      300  kilomètres



Udapet-de-Bas 1.75 4.00 741.10 700 0 1

Lhers 2.75 8.00 749.10 125 600 1 1 1 ? 1 1

Camping du Lauzart 1.50 5.00 754.10 0 100 17 1 1 1 ?

Lescun 0.50 1.00 755.10 25 0 1 1 1++ 1 1 1

Refuge de l'Aberouat 1.50 4.00 759.10 450 0 1

Arette  La Pierre-Saint-Martin 5.50 14.00 773.10 500 150 19 1 1+ 1 1 1

Sainte-Engrace 4.00 15.00 788.10 50 1000 1 1 1 1

La Caserne (30 min.) 1.25 4.00 792.10 0 200 19 1 ?

Logibar 7.50 18.00 806.10 950 1000 18 1 1 1 1

Larrau (2hr50min.) 0.00 0.00 806.10 0 0 1 1 1 ? 1 1

Col Bagargiak (Chalet d'Iraty) 8.00 20.00 826.10 1100 250 20 1 1 1 1 1

Chalet Pedro 2.00 7.00 833.10 25 250 1

Kaskoleta 5.50 16.50 849.60 475 950 1 1

Esterancuby 1.00 4.00 853.60 0 650 28 1 1 1

Saint-Jean-Pied-de-Port 4.00 14.00 867.60 350 450 1 1 1 1++ 1 1 1

Lasse 0.75 2.00 869.60 25 0 1 1 1

Saint-Etienne-de-Baigorry 5.75 15.00 884.60 950 950 31 1 1 1 1++ 1 1 1

Saint-Etienne-de-Baigorry 0.00 0.00 884.60 0 0 Zero Day 1 1 1 1++ 1 1 1

Quartier d'Urdos (90min.) 4.25 10.00 894.60 1050 375 1 1 1

Bidarray 4.50 14.00 908.60 150 950 24 1 1 1 1+ 1 1 1

Col des Veaux (Espagne) 4.00 12.50 921.10 500 100 1 1

Col des Veaux (France) 0.00 0.00 921.10 0 0 1 1 1

Ainhoa 3.00 9.00 930.10 625 0 22 1 1 1 1 1 1

Sare 3.25 10.00 940.10 25 25 1 1 1 1++ 1 1 1

Ohlette 3.00 9.00 949.10 500 500 19 1 1 1 1

Vento d'Inzola 1.25 4.00 953.10 175 150 1

Col d'Ibardin 1.00 3.50 956.60 200 0 1 1 1 1

Biriatou 2.25 6.00 962.60 350 600 1 1

Hendaye 2.25 7.00 969.60 0 50 21 1 1 1 1++ 1 1 1

90.50 hrs 10200 10700


